


# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/6689,11-cudzoziemcow-naruszajacych-przepisy-ujawniono-podczas-kontroli.html>  
02.04.2025, 02:34

## 11 cudzoziemców naruszających przepisy ujawniono podczas kontroli

---

---

 Ujawnienie 11 cudzoziemców naruszających przepisy to efekt działań funkcjonariuszy Śląsko - Małopolskiego Oddziału Straży Granicznej w ciągu ostatnich trzech dni.

Podczas kontroli legalności pobytu przeprowadzonych w Katowicach, Chyżnem, Przysięczy, Pyrzowicach i na Górze Św. Anny ujawniono sześciu Ukraińców i obywatelkę Białorusi. Czterech ujawnionych obywateli Ukrainy wykorzystywało posiadane wize w celu innym niż deklarowali podczas składania wniosku wizowego. Kolejny przebywał w Polsce nie posiadając przy sobie żadnych dokumentów. W stosunku do cudzoziemców wszczęto postępowania administracyjne, zakończone w czterech przypadkach wydaniem decyzji zobowiązujących ich do powrotu. Podróżująca po Polsce Ukrainka posiadała przy sobie jedynie słowacką kartę pobytu. Kobieta została pouczona o zasadach przebywania i poruszania się po terytorium państw Schengen i konieczności natychmiastowego udania się do państwa, na terytorium którego posiada legalny pobyt. Kontrolowana obywatelka Białorusi przeterminowała swój pobyt na terytorium państwa Schengen o ponad miesiąc. Ona również na mocy decyzji administracyjnej została zobowiązana do powrotu.

W wyniku kontroli legalności zatrudnienia, które miały miejsce w Krapkowicach i Podwilku (powiat nowotarski) zatrzymano trzech Ukraińców, którzy pracowali w Polsce bez zezwolenia. W pierwszym przypadku cudzoziemiec podjął pracę w charakterze lakiernika, pozostali dwaj pracowali w piekarni. Zarówno Ukraińcy jak i powierzający im pracę Polacy odpowiadają za naruszenie przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

Na lotnisku w Katowicach - Pyrzowicach obywatelowi Ukrainy odmówiono wjazdu do Polski. Cudzoziemiec nie posiadał dokumentów uzasadniających cel i warunki pobytu w Polsce.